
G
LK ".y

UCHWAŁA NR DC/52/2024
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 4ust. li 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 póz. 399), wzw. żart. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 póz. 1465) po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej,

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale nr XVII/! 66/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice, wprowadza się następujące zmiany:

l. W Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości
ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w §
9 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,6. 1 Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami
prawa, wyłącznie za pośrednictwem podmiotu posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Wilkowice
na prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie
gminy Wilkowice.

6. 2 Zbiorniki bezodpływowe należy opróżniać z częstotliwością nie rzadziej niż l raz na dwa
miesiące.

6. 3 Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni
ścieków należy pozbywać się z częstotliwością określaną w instmkcji eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż l raz na rok.

6.4 Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wywozu
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych
oczyszczalni poprzez okazanie rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów,
wystawionych każdorazowo przez właściwy podmiot do wykonania usługi, na których wskazana
będzie co najmniej informacja o ilości odebranych nieczystości ciekłych, adresie nieruchomości,
dacie wykonania usługi i podmiocie świadczącym usługę. Właściciel lub użytkownik niemchomości
zobowiązany jest do przechowywania powyższych dokumentów przez okres 12 miesięcy".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Gminy

J^
m r Alina Macher

Id: 8947F87A-OC4E-46A7-AFE2-2B423DF900C2. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 póz. 399) od
2024 roku, Wójt zobowiązany jest sporządzać sprawozdania, dotyczące gospodarowania nieczystościami
ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy, zawierające informacje o:

l) liczbie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy;

2) liczbie właścicieli nieruchomości, od których odebrano nieczystości ciekłe, oraz liczbie osób
zameldowanych pod adresem nieruchomości, na której znajduje się dany zbiornik bezodpływowy lub dana
przydomowa oczyszczalnia ścieków;

3) liczbie zawartych umów,

4) liczbie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków, których opróżnianie
zorganizowała gmina;

5) częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej
oczyszczalni ścieków,

6) ilości nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy w podziale na nieczystości ciekłe bytowe
oraz przemysłowe;

7) ilości wody pobranej przez użytkowników niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej;

8) stacjach zlewnych, do których przekazane zostały odebrane z terenu gminy nieczystości ciekłe,
w postaci wykazu tych stacji;

9) liczbie przeprowadzonych kontroli dokumentów, o których mowa w art. 6 ust. 5a, oraz wynikach tych
kontroli.

Pierwsze sprawozdanie za rok 2023, zostało sporządzone kwietniu 2024 r..

Na terenie Gminy Wilkowice na koniec 2023 r. było 603 nieruchomości wyposażonych w zbiorniki
bezodpływowe. Liczba osób zameldowanych na tych nieruchomościach wynosiła 888.

Oszacowano, że na powyższych nieruchomościach w 2023 roku pobrano 33.390 m3 wody.

Ilość nieczystości ciekłych odebranych z terenu gminy przez firmy świadczące usługi asenizacyjne
w 2023 roku wyniosła: 5087 m3, co stanowi 15% ilości pobranej wody na nieruchomościach
wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe.

Liczba nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, z których wywożono ścieki w 2023 r.,
wyniosła 317, co stanowi 52%.

Z uwagi na fakt, że w 2023 r. tylko ok. 15 % ścieków zostało wywiezionych taborem asenizacyjnym do
stacji zlewnych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Wilkowice, konieczne jest zwiększenie
częstotliwości wywozu nieczystości ciekłych określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Wilkowice. Dotychczasowe zapisy mówiące, że opróżnianie zbiornika bezodpływowego
należy dokonywać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia i wylewania zawartości
na powierzchnię terenu, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku, są niewystarczające.

Wprowadzenie obowiązku wywozu ścieków z częstotliwością co najmniej raz na 2 miesiące, powinno
przełożyć się na zwiększenie ilości wywożonych ścieków z terenu Gminy Wilkowice, co wpłynie korzystnie
na stan środowiska naturalnego.

WNICZĄCARhDYI

mgrAlma Macher

Id: 8947F87A-OC4E-46A7-AFE2-2B423DF900C2. Podpisany Strona l


